<i>praecipere uidentur.</i> (I, 43, 291 ; 269c)	<i>lex est. quoniam haec conditio principum, ut quidquid faciant, praecipere videantur.</i> (II, IX ; p. 316)	
11	<i>Grauisissimi sunt morsus irritatae necessitatis.</i> (I, 47, 303 ; 282c)	<i>Grauisissimi sunt morsus irritatae necessitatis.</i> (V, XVIII ; p. 646)	cit. Porcius Latro, <i>Declamationes</i> , II.
12	<i>Iners malorum remedium ignorantia est.</i> (II, 12, 521 ; 495c)	Deinde, profecto <i>Iners malorum remedium, Ignorantia est.</i> (V. XVIII ; p. 650)	cit. Sénèque, <i>Ædipe</i> , v. 512.
13	<i>Melius scitur Deus nesciendo</i> , dit S. Augustin. Et Tacitus, <i>Sanctius est ac reuerentius de actis Deorum credere quam scire.</i> (II, 12, 525-526 ; 499c)	<i>Qui Melius scitur, nesciendo.</i> [...] Sed scire temperanter. quoniam et hoc verum, <i>Sanctius est ac reuerentius esse, de actis Deorum credere quam scire.</i> (I, II ; p. 264 et 266)	cit. Augustin, <i>De ordine</i> , II, XVI et Tacite, <i>Germanie</i> , xxxiv.
14	<i>Parum mihi placeant eae litterae quae ad uirtutem doctoribus nihil profuerunt.</i> (II, 12, 536 ; 508c)	Et cum Sallustiano Mario, <i>parum mihi placeant eae litterae, quae ad uirtutem doctoribus nihil profuerunt.</i> (I, X ; p. 292)	cit. Sallust, <i>Jugurtha</i> , LXXXV.
15	<i>— medium non deserit unquam / Caeli Phoebus iter : radiis tamen omnia</i>	Hanc cole. — <i>medium non deserit unquam / Caeli Phoebus iter, radiis tamen omnia lustrat.</i> (IV, IX ; p. 446)	cit. Claudien, <i>Le sixième consulat d'Honorius</i> , 411-412.

	<i>lustrat.</i> (II, 12, 578 ; 547c)		
16	<i>Et plaga coeli non solum ad robur corporum, sed etiam animorum facit</i> , dict Vegece. (II, 12, 610 ; 575c)	At enim, inquiet aliquis : <i>Gens gentem praecedit in bello, et plaga caeli non tantum ad robur corporem, sed etiam animorum facit.</i> (V, x ; p. 572)	cit. Végèce, <i>Epitoma rei militaris</i> , I, II.
17	C. Marius ne recevoit pas volontiers des soldats, qui n'eussent six pieds de haulteur. (II, 17, 678 ; 640c)	ut C. Mario. qui tironem exegit <i>ita ut senos pedes, vel certe quinos, et denas uncias haberet.</i> (V, XII ; p. 584)	tr. Végèce, <i>Epitoma rei militaris</i> , I, v, 1.
18	<i>dubia plus torquent mala.</i> (II, 17, 683 ; 644c)	Quod nulla ratio est, ut fiat. Nam primum, — <i>clades scire qui refugit suas, / Gravate timorem. dubia plus torquent mala.</i> (V, XVIII ; p. 648)	cit. Sénèque, <i>Agamemnon</i> , III, 1, v. 420.
19	<i>Plus sapit vulgus, quia tantum, quantum opus est, sapit.</i> (II, 17, 700 ; 660c)	Atque adeo verissime dictum : <i>Plus sapit interdum vulgus, quia tantum quantum opus est, sapit.</i> (I, x ; p. 292)	cit. Lactance, <i>L'Institutions divines</i> , III, 5.
20	<i>Principis est uirtus maxima, nosse suos.</i> (III, 8, 978 ; 932c)	<i>Principis est uirtus maxima, nosse suos.</i> (IV, v ; p. 402)	cit. Martial, VIII, xv, 8.
21	Les Carthaginois punissoient les mauvais advis de leurs	Et Carthaginienses, <i>Duces bella pravo consilio gerentes, etiamsi prospera</i>	rapp. Valère Maxime, II, 7, ext. 1. Au contraire de l'opinion de Villey que